АДМИНИСТРАЦИЯ     ЗОЛОТУХИНСКОГО    РАЙОНА
                                               КУРСКОЙ    ОБЛАСТИ

                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  30.12.2019 года №  825-па

О внесении     изменений     в      постановление
Администрации        Золотухинского      района
от   12 ноября 2015г. № 555   « Об утверждении
муниципальной     программы   Золотухинского
района        Курской        области       « Развитие
транспортной системы, обеспечение  перевозки
пассажиров  в  Золотухинском  районе Курской
области и безопасности  дорожного   движения»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об общих принципах       организации     местного    самоуправления    в Российской Федерации», Федеральным законом от 1 декабря 1995 года № 196 - ФЗ «О безопасности дорожного движения», руководствуясь Уставом муниципального района  «Золотухинский  район»  Курской  области, Администрация Золотухинского района Курской области    ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1.  Внести в  постановление Администрации       Золотухинского      района     от     12 ноября 2015г.    №  555  « Об утверждении муниципальной     программы   Золотухинского     района        Курской        области       « Развитие  транспортной системы, обеспечение  перевозки  пассажиров  в  Золотухинском  районе Курской   области  и  безопасности  дорожного   движения»  следующие  изменения:
       Приложения  №  1.2,    1.3   к  муниципальной программе изложить в новой редакции.
      2.   Контроль  за   выполнением   настоящего   постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Золотухинского  района                           Кащавцеву Н.М.

      3.   Постановление вступает в силу со дня  его  подписания.

Глава Золотухинского района                                                                     В.Н.Кожухов

                                                                                                        Приложение  №  1.2
                                                  к муниципальной программе Золотухинского района
                                                  Курской области  «Развитие  транспортной  системы,
                                                  обеспечение перевозки пассажиров  в Золотухинском
                                                  районе Курской области и безопасности дорожного
                                                  движения »

№
п/п
	      Показатели  подпрограммы

Исполнители
мероприятий

Сроки
выполнения

Источник
финансирования

Объемы финансирования

Целевой показатель,
км

	Основное мероприятие подпрограммы1                 « Содействие развитию сети автомобильных дорог»
	Администрация  Золотухинского района Курской области
	2019г.-2021г.

местный бюджет

    тыс.
    руб.

13,393

	 в   том   числе

1.11
	Экспертиза  проектно-сметной документации  на строительство  объекта:                    Проезд по с.Долгое Золотухинского района Курской  области

Администрация  Золотухинского района Курской области
	2019г.

местный   бюджет

     169,269

1.12
	Строительство объекта: Проезд  по с. Долгое Золотухинского района Курской  области
	Администрация  Золотухинского района Курской области
	2019г.
	Областной бюджет
местный   бюджет

	 1 980,000

      20,000

2,233

	1.13
	Строительство автомобильной дороги к д.Халтурино Золотухинского района Курской  области
	Администрация  Золотухинского района Курской области
	2019г.
	Областной бюджет
местный   бюджет

18 879,098

     177,572

1,76

	1.14
	Экспертиза  проектно-сметной документации  на строительство  объекта:     Проезд  по                 с.Боево Донского сельсовета Золотухинского района Курской  области

Администрация  Золотухинского района Курской области
	2019г.

местный   бюджет

       60,812

	1.15
	Строительство
объекта: Проезд  по                 с.Боево Донского сельсовета Золотухинского района Курской  области
	Администрация  Золотухинского района Курской области
	2019г.
	Областной бюджет

местный   бюджет

	   158,400

       1,600

  0,255

	1.16
	Текущий ремонт автомобильной дороги  по ул. Советская                   д. Будановка Золотухинского района Курской  области
	Администрация  Золотухинского района Курской области
	2019
	Областной бюджет

местный   бюджет

	 605,591

   31,874 20

	1.17
	Разработка и экспертиза проектно-сметной документации  на строительство
автомобильной дороги к магазину в                           д. 1-е Скородное
Золотухинского района Курской области

	Администрация  Золотухинс
кого района Курской
области
	2019
	местный бюджет
	   307,415

	1.18
	Разработка и экспертиза проектно-сметной документации  на строительство автомобильной дороги к д.Печки Золотухинского района Курской области
	Администрация  Золотухинского района Курской области
	2019
	местный бюджет
	  307,415

	1.19
	Ремонт, содержание,  автомобильных дорог, находящихся    в собственности  муниципального образования                             « Золотухинский район»,    установка дорожных знаков, обустройство
пешеходных  переходов
вблизи общеобразовательных учреждений
	Администрация  Золотухинского района Курской области.
	2019г.

	местный бюджет

	 4 305,584 36

	1.20
	Разработка и экспертиза проектно-сметной документации  на строительство объекта: Проезд по с.Донское  Золотухинского района Курской области
	Администрация  Золотухинского района Курской области
	2019
	местный бюджет
	418, 911 20

	1.21
	Разработка и экспертиза проектно-сметной документации  на строительство
автомобильной дороги к д. 2-е Скородное
Золотухинского района Курской области
	Администрация  Золотухинс
кого района Курской

области
	2019
	местный бюджет
	   307,415

	1.22
	Разработка и экспертиза проектно-сметной документации  на строительство объекта: Проезд                    д.Апальково Золотухинского района Курской области                    (1 этап)

Администра
ция  Золотухинского района Курской
области
	2019
	местный
бюджет
	      250,0

	1.23
	Строительство объекта: Проезд  по с. Долгое Золотухинского района Курской  области
	Администрация  Золотухинского района Курской области
	2020г.
	Областной бюджет
местный   бюджет

	 18 440,997

      186,273

2,233

	1.24
	Строительство
объекта: Проезд  по                 с.Боево Донского сельсовета Золотухинского района Курской  области
	Администрация  Золотухинского района Курской области
	2020г.
	Областной бюджет

местный   бюджет

	 1 476,466

      14,914

  0,255

	1.25
	Строительство
объекта: Автомобильная дорога к д. 2-е Скородное
Золотухинского района Курской области
	Администрация  Золотухинского района Курской области
	2020г.
	Областной бюджет

местный   бюджет

	11 431,342

    115,468

  1,526

1.26
	Строительство объекта: Проезд  по с.Донское  Золотухинского района Курской области

Администра
ция  Золотухинского района Курской области
	2020

местный бюджет

      750,0

 1,5

	1.27
	Разработка и экспертиза проектно-сметной документации  на строительство объекта: Проезд                    д.Апальково Золотухинского района Курской области                     (2 этап)

Администра
ция  Золотухинского района Курской
области
	2020
	местный
бюджет
	      298,0

	1.28
	Ремонт автомобильной дороги по                             ул.Гражданская                    м.Свобода Золотухинского района Курской области
	Администрация  Золотухинского района Курской области
	2020г.
	Областной бюджет

местный   бюджет

	4 371,910

     43,720

  0,572

	1.29
	Ремонт, содержание,  автомобильных дорог, находящихся    в собственности  муниципального образования                             « Золотухинский район»
	Администрация  Золотухинского района Курской области
	2020
	местный бюджет
	  2860,439

1.30

Разработка ПСД на
строительство автомобильной дороги к д. Коронино Донского   сельсовета Золотухинского района Курской области

Администра
ция  Золотухинского района Курской
области
	2020
	местный
бюджет
	      460,0

	1.31
	Разработка и экспертиза  проектно-
сметной документации  на строительство автомобильной дороги
к с. Шестопалово Золотухинского района Курской области

Администрация  Золотухинс
кого района Курской области
	2020
	местный бюджет
	750,0

	1.32
	Разработка и экспертиза  проектно-
сметной документации  на строительство автомобильной дороги
к д. Хутарка Золотухинского района Курской области

Администрация  Золотухинс
кого района Курской области
	2020
	местный бюджет
	550,0

	1.33
	Разработка и экспертиза  проектно-
сметной документации  на строительство автомобильной дороги
к д.Буклята Золотухинского района Курской области

Администрация  Золотухинс
кого района Курской области
	2020
	местный бюджет
	650,0

	1.34
	Ремонт, содержание,  автомобильных дорог, находящихся    в собственности  муниципального образования                             « Золотухинский район»,
	Администрация  Золотухинского района Курской области
	2021
	местный бюджет
	1870,439

	1.35
	Строительство автомобильной дороги  к         д. Коронино Донского    сельсовета Золотухинского района Курской
	Администрация  Золотухинского района Курской области
	2021

местный бюджет

	1800,0
	3

	1.36
	Строительство автомобильной дороги  к         д.Буклята Донского    сельсовета Золотухинского района Курской
	Администрация  Золотухинского района Курской области
	2021

местный бюджет

	1800,0
	3

	1.37
	Строительство автомобильной дороги  автомобильной дороги
к д.Хутарка Золотухинского района Курской области

Администрация  Золотухинс
кого района Курской области
	2021
	местный бюджет
	1200,0
	1,6

                                                                                                                Приложение  №1.3
                                                   к муниципальной программе Золотухинского района
                                                   Курской области  «Развитие транспортной системы,
                                                   обеспечение перевозки пассажиров  в Золотухинском
                                                   районе Курской области и безопасности дорожного
                                                   движения »

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
подпрограммы1  Золотухинского района Курской области «Развитие сети автомобильных дорог Золотухинского района Курской области »

№

Источники финансирования
	всего за период реализации Подпрограммы 1,
тыс. руб.
	в том числе по годам, тыс. руб.

    2019г.

  2020г.

2021г.

	1
	Бюджет   Курской области

 57224,751
	26 483,696 56

34018,273

-

	2
	Бюджет  Золотухинского района Курской области
	 20011,317

 6670,439

6670,439

6670,439

	3
	Итого:
	 77236,068

33 154, 135 56

40688,712

6670,439